
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA 

     Av.ª Gov. Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP                                           

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br  e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33 

 

1 

 

 
PORTARIA CMA N.º 88, DE 27 DE ABRIL DE 2023. 

 
Dispõe sobre concessão de 
férias regulamentares. 

 
O COORDENADOR MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE TAQUARITUBA, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar n.º 293, 
de 04/10/2021, 
 

RESOLVE: 
 

Artigo 1.º Conceder aos servidores abaixo relacionados, férias regulamentares a que 
têm direito, na data abaixo mencionada, conforme artigos 146, 147, 148 e 150 da Lei 
Complementar n.º 025/04, de 08 de outubro de 2004: 
 

SERVIDOR (A) CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DO AFASTAMENTO 

Alessandra Martins Miano Auxiliar Administrativo 05/08/21 a 04/08/22 (15 dias) 25/04/23 a 09/05/23 

Ana Paula de Lima Rolim Assistente Social 17/05/20 a 16/05/21 (10 dias) 10/04/23 a 19/04/23 

Armando Romão Carpinteiro 1º/09/21 a 31/08/22 
(15 dias) 19/12/22 a 02/01/23 

(15 dias) 02/05/23 a 16/05/23 

Carlos Alberto de Castilho Monitor de Esportes 03/05/21 a 02/05/22 (10 dias) 24/04/23 a 03/05/23 

Celso Fortunato de Avila 
Junior 

Eletricista 02/06/21 a 1º/06/22 (30 dias) 02/05/23 a 31/05/23 

Cristiane Rodrigues Rosa Serviços Gerais 05/03/21 a 04/03/22 (30 dias) 10/04/23 a 09/05/23 

Ironice Rodrigues Mendes 
Salaki 

Assistente Social 1º/09/21 a 31/08/22 (20 dias) 02/05/23 a 21/05/23 

Janaina Pereira Pedroso Professor I 25/08/21 a 24/08/22 (30 dias) 27/04/23 a 26/05/23 

Jardionel Gonçalves Pinto 
Médico do Programa 
de Saúde da Família – 

PSF 
07/02/22 a 06/02/23 (15 dias) 02/05/23 a 16/05/23 

Josiele Menis Miguel Enfermeiro 1º/04/20 a 31/03/21 (10 dias) 03/05/23 a 12/05/23 

Laudimiro Freire Motorista 15/10/17 a 14/10/18 (30 dias) 31/03/23 a 29/04/23 

Luciana Aparecida Pires 
Técnico de 

Enfermagem 
19/07/19 a 18/07/20 (15 dias) 06/04/23 a 20/04/23 

Neide do Rosário Santos 
Miranda 

Auxiliar Administrativo 02/01/22 a 1º/01/23 (15 dias) 03/03/23 a 17/03/23 

Rogerio Aparecido Farina 
Agente Comunitário de 

Saúde 
26/12/21 a 25/12/22 (30 dias) 15/05/23 a 13/06/23 

Suzana de Cassia Faria 
Agente Comunitário de 

Saúde 
13/03/22 a 12/03/23 (30 dias) 02/05/23 a 31/05/23 

Talita Regina Machado dos 
Santos Carreiro 

Serviços Gerais 1º/03/22 a 28/02/23 (15 dias) 02/05/23 a 16/05/23 

Tiago Fernando dos Santos 
Agente Comunitário de 

Saúde 
02/02/22 a 1º/02/23 (30 dias) 02/05/23 a 31/05/23 

Vanderleia Maria Dognani 
Auxiliar em Saúde 

Bucal 
08/02/20 a 07/02/21 (15 dias) 02/05/23 a 16/05/23 

  

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA 

     Av.ª Gov. Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP                                           

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br  e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33 

 

2 

 

Artigo 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

P.M. de Taquarituba, 27 de abril de 2023. 
 
 
 
 
 

EDUARDO JOSÉ GUILHERME BRISOLA DOS SANTOS 
Coordenador Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 

Registrada e Publicada na Secretaria da P.M., data supra. 
 
 
 
 
 
              LUCÉLIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES 
                           Secretária Administrativa 

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br

		2023-04-27T16:40:36-0300
	LUCELIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES:28961796828




